
Lektion:  Svenska, S2. Kan anpassas även till andra lektioner.

Tema:   Barnets rätt att lära sig uttryckt på ett lättläst språk. 

Målsättning: Vi går igenom barnets rätt att lära sig och skriver om 
rättigheterna på ett lättläst språk som barnen själv får uttrycka.  

Material:  Kartong, pennor, valfria pysselmaterial (t.ex. lim, tidningar, papper i 
olika färger).

Barnkoventionen i korthet 


Instruktioner 

Introduktio

 Vi bekantar oss med  bestämmelserna 28 och 29 i barnkonventionen 
tillsammans med läraren.

 Vi går igenom svåra ord och begrepp.
 Bestämmelse 28: Ett barn har rätt till kostnadsfri grundläggande 

utbildning. Staten ska främja utbildning och studiehandledning på andra 
stadiet samt förebygga avbrott i studierna.

 Bestämmelse 29: Utbildningen ska utveckla barnets individuella 
färdigheter, respekt för de mänskliga rättigheterna, för barnets föräldrar, 
den egna kulturen och för andra kulturer.  

Grupparbete 

 Vi delar in oss i mindre grupper (t.ex. 3-4 elever per grupp).
 Varje grupp går igenom en bestämmelse. Om det t.ex. finns 6 grupper i 

klassen, så kan 3 grupper arbeta med bestämmelse 28, och 3 med 
bestämmelse 29.

 Vi namnger bestämmelserna på nytt på ett språk som är lätt och 
förståeligt för barnen. Bestämmelsen kan också namnges med hjälp av 
ett exempel.

 Vi skriver bestämmelsen på nytt med egna ord på en affisch. Barnen får 
gärna illustrera affischen. 


https://www.unicef.fi/vart-arbete/barnets-rattigheter/barnkonventionen/barnkonventionen-i-korthet/


Stödfrågor till smågrupperna: 

 

 Hur syns den här rättigheten i er skolgång?
 Hur syns den här rättigheten i andra barns skolgång? (I Finland och i andra 

länder?)
 Vad är gratis i er skola och vad är inte gratis?
 Vad kunde er skola göra för att rättigheten skulle finnas i er skola? Till 

exempel:
 Att allas kultur respekteras i skolan?
 Att alla skulle ha det tryggt i skolan?
 Att alla barn skulle gå i skolan?

Genomgång:

Joker uppgift:

 Vi går igenom alla affischer som grupperna arbetat med.
 Vi diskuterar uppgiften och möjliga tankar den väckte tillsammans.
 Fäst affischerna i klassen eller i ett annat av skolans utrymmen så att alla i 

skolan kan ta del av innehållet. 



 Hitta på en ny rättighet för barn i klassen.
 Läraren i klassen skickar den nya rättigheterna till personalen på 

LäxHjälpen med e-post: pia.wikholm@sos-lapsikyla.
 Vi kommenterar rättigheter på vår Tik Tok kanal @laksyapuu 




